
 
 

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ 
за јавну набавку добара:  Фотокопир папир и табулири, ЈН број 33/16 

 
 
Назив Наручиоца: Министарство унутрашњих послова 
Адреса Наручиоца: Кнеза Милоша 101-103 
Интернет страница наручиоца:www.mup.gov.rs. 
Врста Наручиоца: Орган државне управе 
Број и датум доношења Одлуке: 07 број 404-ЈН-33/16-11 од 15.04.2016. године 
Врста предмета: добра Фотокопир папир и табулири 
ОЗНАКА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА НАБАВКЕ:  30197643  – хартија за фотокопирање  
Вредност уговора: 15.000.000,00 ДИНАРА БЕЗ ПДВ-А.  
Основни подаци о понуђачу којем је додељен Уговор: „HEMOPAPIR“ EXPORT-IMPORT доо, 
Ресавска 4/I, Београд, Матични број: 06970389, Шифра делатности: 4649, ПИБ: 100292624 

 
 
Објективни разлози за измену  уговора:  
 
 Уговором 07 број 404-ЈН-33/16-5 од 28.04.2017. године  утврђена је обавеза добављача да изврши 
набавку добара Фотокопир папир и табулири за потребе МУП-а  у вредности од 15.000.000,00 динара 
без ПДВ-а. 
  
 Чланом 115. став 2. Закона о јавним набавкама дефинисано је да Наручилац може након 
закључења уговора о јавној набавци без спровођења поступка јавне набавке повећати обим предмета 
набавке, с тим да се вредност уговора може повећати максимално до 5% од укупне вредности првобитно 
закљученог уговора. 
 
 С тим у вези, чланом 115. став 4. Закона о јавним набавкама дефинисано је да се у случају измена 
из члана 115. став 2. не може мењати предмет набавке. 
  
 Напомињемо да се у конкретном случају ради о објективним разлозима, као и да је могућност 
израде анекса предвиђена чланом 20 основног уговора.   
 

На основу свега напред наведеног, донета је Одлука о измени Уговора о јавној набавци и у том 
смислу сачињен је Анекс наведеног Уговора, тако да укупна уговорена вредност износи 15.750.000,00 
динара без ПДВ-а. 
 


